VII. Fürst Nicolaus von Slavien bekennt, daß sein Vater Heinrich, Herr von Werle, zwei Husen in Wildeshusen Gott und dessen Heiligen gegeben habe. Ohne Datum.

Dei gratia. Nicolaus princeps selanie. omnibus hoc scriptum insipientibus vel ardientibus in perpetuum. presentium exhibitione. cum mei figilli appensione. fideliter protestor. quod bone memorie dominus heinricus de werle pater meus. consensu meo sicut decuit accidente. manso duos in villa wildehusen sifos. pro remedio sive et matris mee domine cristine anime. nec non pie memorie domini buorwini aui mei et patrui mei Nicolai. ceterorumque omnium sive stirpis heredum. presentium sive futuro-

*) Biesticht haruic, d. i. Hartwig von Bär.

rum deo et sanctis eius obtulit in perpetuum. arbitrio fororif cristine recluse de satowia relinquens. ut singulis septimanis misla una pro viuis et altera pro defunctis. pro iam dictis fidelibus persoluatur. in loco. ubi eidem visum fuerit ordinare.

VIII. Niclaus, Herr von Werle, verkauft dem Kloster Amelungsborn Güter in Soltzowe,
Vipperow, Priborn u., im J. 1291.

In nomine sancte et individue trinitatis: Nos. Nicolaus dei gratia Dominus de Werle, vniuersis
sancte matris ecclesie filius presentia visturis in perpetuum. Cum mundane varietatis cursus ambiguis in
sui varietate nichil habeat certius, quam ad ea que rite acta sunt, statim cum non placent se inclinet
et immutare conetur expedit de rebus gestis scripturam fieri per quam geste rei veritas posteris clarius
elucescat. Hinc est quod tenore presentium publice recognoscimus tam presentibus quam futuris notum
fieri cupientes. Quod venerabiles et in Christo nobis dilecti, Dominus abbas Totusque Conventus Mo-
nastrorum de Amelungesborna, Cisterciensis Ordinis, Hildensemensis dyocesis, atque fratres eorum manentes
in Dranse, Molendinum suum in dominio nostro situm quod Priborne dicitur, cum omnibus utilitatibus
suis et proprietate sicut ad ipsos pertinuit. ad manus et utilitatem nobis totaliter assignauerunt et re-
signauerunt. Insuper ducentas et viginti marcas denariorum promptas ab ipsis receperimus. Pro quibus
omnibus, accedente beneplacito et consensu dilecte matris nostre Domine Sophie, et fratum nostrorum
Guntheri, Bernardi, Henrici et Johannis, de maturo fidelium vasallorum nostrorum confilio, vendidimus,
donauimus et donamus eisdem, Domino abbatи et conventui in Amelungesborna et fratribus eorum in
Dranse. perpetuo, quiete, pacifice et libere possidere quedam Bona in Soltzowe, videlicet Curiam quan-
dam cum fundo suo sive insula in qua sita est, nec non tres mansos ibidem ad eandem curiam perfinen-
tes. Item unum mansum in Vipperow, et quartam partem stagni quod Szumit dicitur et medietatem
cujusdam aque que Reke dicitur, iuxta villam Gartz. nec non alios quinque mansos in Priborne. Que
omnia emimus a fidei nostro vasallo Henrico de Rorbeke armigero. Qui cum omnia ista, cum vxore
sua et heredibus suis, nobis resignasset, fratres predictos in possessionem misimus eorundem. volentes ut
ipsi ea, cum terminis quos nunc habent vel ab antiquo habuisse dinoscuntur, cum omnibus attinentiis
suis, in filiis, pratis, pascuis, Campis cultis et incultis, in aquis aquarumque decursibus, cum integra
proprietate et hereditate tam in areis quam in arearum spatis que kotworde dicuntur, sine diminuione
et dimensione aliqua iugiter obtineant et ex toto. Ceterum fratres sepelicti habebunt proprietatem
quatuor manorum in Soltzowe, et omnium arearum que ad ipsos mansos pertinent vel pertinuerunt
antiquitus. Quos mansos emit sibi Tidemannus priborne burgenis in Robele, ab eodem Henrico de
Rorbeke superius memorato. Preterea idem fratres ratione proprietatis et iuste possessionis quam
habent in presatis bonis et manis, habebunt piscaturam in aqua Muriz, sicut Henricus Rorbeke habuit,
et ceteri vasalli nostri habent apud aquam Murizee commorantes. Insuper vendidimus prememoratis
fratribus proprietatem superioris molondini in Schilde, scilicet iuxta villam Bale siti, statuentes, ut nullus
intra terminos dominii nostri eis in flumine et amne ipsius molondini infra vel supra vllum impedimentum
quod stowinge dicitur, faciat. Et ad firmandum obicem ipsius molondini, terram in dominio nostro
accipient et acquirent. Ut igitur cum progenitoribus nostris qui ecclesiam in Amelungesborna eternorum
intuitu liberaliter dotauerunt, de manu domini in quo uiuimus mouemur et fumus, recipiamus duplia
gratiam scilicet in presenti et gloriam in futuro. donationes et libertates quas ipsi progenitores nostri in